ДОГОВОР ЗАЙМА ДЕНЕГ

Санкт-Петербург, Российская Федерация

10.03.2018

Мы, Букашка Александр Борисович, 02 марта 1980 года рождения, паспорт:4002 123456 выдан 01 о/м Адмиралтейского р-на Санкт-Петербурга 05.02.2002, проживающий по адресу: город Санкт-Петербург, ул. Купчинская д. 17 корп. 1 кв. 769, телефон: +7-921-654-93-2, именуемый в дальнейшем "заимодавец", с одной стороны,

и
Мирошниченко Анатолий Иванович, гражданин Российской Федерации, 23 ноября 1965 года рождения, паспорт 6503 038523, выдан Октябрьским РУВД г. Екатеринбурга 17.05.2002, проживающий в городе Екатеринбурге, по ул. Малышева, в доме 84, кв. 15, именуемый в дальнейшем "заемщик", с другой стороны,

заключили настоящий договор о нижеследующем.

1. Заимодавец передает заемщику в собственность деньги в сумме 120 000 (ста двадцати тысяч) рублей, а заемщик обязуется возвратить указанную сумму в обусловленные в пункте 3 настоящего договора сроки.

2. За предоставление займа заемщик выплачивает заимодавцу 10 (десять) процентов от суммы займа.

3. Возврат занятой суммы денег производится следующим образом: 30 000 (тридцать тысяч) рублей - до десятого июня две тысячи восемнадцатого года, оставшаяся сумма - ежемесячно по 10 000 (десять тысяч) рублей не позднее 1-го числа каждого следующего месяца. Последний платеж по настоящему договору и уплата процентов по нему должны быть произведены не позднее десятого марта две тысячи девятнадцатого года.

4. Заемщик вправе до истечения указанного в настоящем договоре срока возвратить занятую сумму денег в полном объеме, уплатив при этом проценты за предоставление займа со снижением их размера, указанного в пункте 2 настоящего договора, пропорционально фактическому сроку пользования займом. Заимодавец обязан принять данный платеж.

5. В случае нарушения сроков возврата займа, предусмотренных пунктом 3 настоящего договора, заемщик уплачивает заимодавцу неустойку из расчета 0,5% от суммы просроченной задолженности за каждый день просрочки платежа. В случае несвоевременной уплаты процентов за предоставленный заем заемщик уплачивает неустойку в размере 20% от суммы неуплаченных процентов за каждый день просрочки платежа.

6. Платежи по настоящему договору должны быть произведены в городе Санкт-Петербург.

7. По желанию заимодавца права по настоящему договору могут быть переданы третьим лицам при условии обязательного уведомления заемщика в течение 10 дней с момента передачи прав в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

8. В случае возникновения между сторонами спора он подлежит урегулированию путем непосредственных переговоров заемщика и заимодавца. Если спор между сторонами не будет урегулирован, то он разрешается в судебном порядке.

9. Содержание статей 807 - 812 Гражданского кодекса РФ сторонам нотариусом разъяснено.

10. Расходы по заключению настоящего договора уплачивает заемщик.

11. Настоящий договор составлен в трех экземплярах, один из которых хранится в делах нотариуса города Санкт-Петербурга Королевой А.А. и по одному экземпляру выдается каждой из сторон.

Подписи:

Букашка

Мирошниченко
	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	Страница 1 из